
Постанова Кабінету Міністрів України від 8 червня 2005 р. N 436 

 

Про визначення розміру щорічних стипендій та грантів Президента 

України призерам і учасникам всеукраїнських конкурсів фахової 

майстерності серед учнів професійно-технічних навчальних закладів та їх 

випускникам 

  
Відповідно до Указу Президента України від 18 вересня 2004 р. N 1102 

"Про додаткові заходи щодо вдосконалення професійно-технічної освіти в 

Україні" Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є:       

1. Установити, що:  стипендії Президента України призерам і учасникам 

всеукраїнських конкурсів фахової майстерності серед учнів професійно-

технічних навчальних закладів виплачуються в розмірі мінімальної ординарної 

академічної стипендії для учнів професійно-технічних навчальних закладів з 

коефіцієнтом 4,375 - за перше місце, 3,5 - за друге, 3,0 - за третє, 2,5 - за 

четверте - шосте місця у порядку, визначеному Указом Президента України від 

28 грудня 2004 р. N 1562  "Про Положення про стипендії Президента України 

для призерів і учасників всеукраїнських конкурсів фахової майстерності серед 

учнів професійно-технічних навчальних закладів";       

розмір гранту Президента України для випускників професійно-технічних 

навчальних закладів не може перевищувати 30 тис. гривень і визначається МОН 

залежно від складності технічного проекту. Гранти надаються у порядку, 

визначеному Указом Президента України від 28 грудня 2004 р. N 1561 "Про 

Положення про гранти Президента України для випускників професійно-

технічних навчальних закладів".       

2. МОН забезпечити виплату зазначених у пункті 1 цієї постанови 

стипендій та грантів Президента України у межах коштів, передбачених 

Міністерству у державному бюджеті для підготовки кадрів.       

3. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2006 року. 

 
 


